

EM-Fiberglas A/S

Hornslyd Industrivej 20, 8783 Hornslyd

CVR-nr. 32 76 45 09

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent:

.....
Henrik Steen Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EM-Fiberglas A/S
Adresse, postnr., by	Hornsyld Industrivej 20, 8783 Hornsyld
CVR-nr.	32 76 45 09
Stiftet	31. januar 2010
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 68 73 11
Bestyrelse	Christian Cordsen Nielsen, formand Henrik Steen Jensen Lars Blavnsfeldt Alex Kent Jersild Bolette Marie Thomsen
Direktion	Jørgen Ove Jensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.311.982	53.382.744	57.976.672	49.969.503	34.958.685
Resultat af primær drift	5.729.343	5.616.454	14.336.138	3.977.715	1.911.612
Resultat af finansielle poster	-1.449.403	-1.264.929	-1.857.576	-1.438.005	-898.633
Årets resultat	3.637.474	3.455.281	9.749.327	4.535.287	1.023.714
Balancesum					
Balancesum	98.782.606	103.191.937	115.209.961	111.125.778	99.398.544
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-5.573.246	-12.737.641	-5.658.088	-11.459.179	-15.458.775
Egenkapital	41.924.592	38.287.118	42.279.317	30.446.990	25.911.703
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	6.344.340	12.167.218	22.353.016	-411.468	26.479.921
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-3.927.567	-14.087.266	-6.673.813	-11.409.179	-16.946.775
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-10.850.126	9.280.949	-13.996.308	12.070.743	-9.139.977
Pengestrøm i alt	-8.433.353	7.360.901	1.682.895	250.096	393.169
Nøgletal					
Likviditetsgrad	113,0 %	113,0 %	122,9 %	97,5 %	87,6 %
Soliditetsgrad	42,4 %	37,1 %	36,7 %	27,4 %	26,1 %
Egenkapitalforrentning	9,1 %	8,6 %	26,8 %	16,1 %	4,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	89	85	76	76	57

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Der er 1. januar 2021 foretaget en grenspaltning af selskabet. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

EM-fiberglas A/S er underleverandør af produkter og konstruktioner i glasfiberforstærket polyester og epoxy til blandt andet vindmøller og automobilindustrien. Selskabet fremstiller færdige emner samt forme og værktøjer til støbning af glasfiberforstærkede konstruktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.637.474 kr. mod et overskud på 3.455.281 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 41.924.592 kr.

Krigen i Ukraine medførte produktionsstop hos VW i to måneder og derfor ingen leveringer til VW i denne periode, men de manglende leveringer i denne periode blev indhentet i den resterende del af 2022, hvorfor resultatet 2022 blev bedre end først antaget.

Covid-19 pandemien medførte at råvarepriserne steg og i 2022 startede krigen i Ukraine, hvorved råvarepriser og serviceydelser steg yderligere og specielt energipriserne steg voldsomt. Det lykkedes ikke at vælte omkostningerne over på kunderne.

Årets resultat er under de givne omstændigheder tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I 2023 forventes nogle af de prisstigninger, som er opstået i forbindelse med Covid-19 pandemien og krigen i Ukraine, at kunne væltes over på kunderne. Desuden er der ved indgåelse af nye projekter taget højde for prisstigningerne. Derfor forventes det, at bruttofortjenesten øges med 5-6 mio. kr. og et resultat før skat i størrelsesordenen 10 mio. kr.

Selskabets disponible likviditet vurderes at være tilstrækkelig til at realisere det godkendte budget for 2023.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Som underleverandør til bl.a. vindmølle- og automobilindustrien er selskabet underlagt de særlige vilkår, der gælder i disse brancher, hvor kunderne er meget store virksomheder - med stor forhandlingsstyrke mht. priser, kvalitetskrav og vilkår i øvrigt.

Valutarisici

Selskabet er ikke underlagt særlige valutarisici, da samhandel med udlandet foregår i valutaer, der normalt ikke svinger meget i forhold til DKK. Rentebærende gæld er optaget i danske kroner og medfører ikke særlige risici.

Renterisici

Selskabet er ikke underlagt særlige rentemæssige risici udover de almindelige risici, som forekommer i alle virksomheder med delvis bankfinansiering.

Videnressourcer

Virksomheden har mere end 50 års erfaring med levering af kompositløsninger i høj kvalitet til industrielle kunder over hele verden. Virksomheden er eksperter i alle de teknologier, der bruges til produktion af komponenter i kompositmaterialer, og med dygtige medarbejdere dækkes hele processen fra start til slut, i tæt samarbejde med kunderne - helt fra prototyper til serieproduktion. Derved opnås den fulde udnyttelse af vores viden om teknologi og dybtgående knowhow og kundetilpassede serviceydelser. Der arbejdes løbende med produktudvikling og øget effektivitet.

Påvirkning af det eksterne miljø

EM-Fiberglas A/S lægger stor vægt på at beskytte medarbejdernes arbejdsmiljø og omgivelserne gennem en aktiv miljøpolitik. Forebyggende aktiviteter i form af monitorering og aflastende investeringer til bevarelse af et sikkert og godt arbejdsmiljø gennemføres løbende. Selskabet er certificeret indenfor kvalitet, sikkerhed og miljø i henhold til ISO 9001:2000; ISO 14001.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke - ud over foran omtalte - efter regnskabsårets udløb indtrådt hændelser, som væsentligt kan forrykke selskabets økonomiske stilling, og i forhold til hvad der er sædvanligt for branchen og selskabets væsentligste kundesegmenter, er der ingen særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	58.311.982	53.382.744
2	Personaleomkostninger	-44.445.078	-40.531.751
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.769.089	-7.173.681
	Andre driftsomkostninger	-29.834	0
	Resultat før finansielle poster	6.067.981	5.677.312
	Finansielle indtægter	3.868	15.109
	Finansielle omkostninger	-1.453.271	-1.280.038
	Resultat før skat	4.618.578	4.412.383
3	Skat af årets resultat	-981.104	-957.102
	Årets resultat	3.637.474	3.455.281

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.670.548	1.894.867
		<u>1.670.548</u>	<u>1.894.867</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.105.542	4.275.542
	Produktionsanlæg og maskiner	40.730.703	46.623.102
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.717.358	1.540.657
	Indretning af lejede lokaler	1.354.308	120.681
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	971.345	1.350
		<u>48.879.256</u>	<u>52.561.332</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.384.664	1.349.625
		<u>1.384.664</u>	<u>1.349.625</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.934.468</u>	<u>55.805.824</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.131.155	10.891.854
	Varer under fremstilling	1.040.472	2.191.997
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.629.696	3.130.610
	Forudbetalinger for varer	0	399.618
		<u>17.801.323</u>	<u>16.614.079</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.625.442	17.356.735
	Tilgodehavende selskabsskat	278.896	1.710.898
	Andre tilgodehavender	3.886.739	1.274.159
7	Periodeafgrænsningsposter	994.534	735.685
		<u>27.785.611</u>	<u>21.077.477</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.261.204</u>	<u>9.694.557</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.848.138</u>	<u>47.386.113</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>98.782.606</u></u>	<u><u>103.191.937</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Reserve for opskrivninger	0	0
	Overført resultat	28.924.592	28.287.118
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>41.924.592</u>	<u>38.287.118</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	4.005.000	3.359.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.005.000</u>	<u>3.359.000</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	8.055.975	14.458.369
	Anden gæld	3.336.673	5.152.810
		<u>11.392.648</u>	<u>19.611.179</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.907.495	8.708.512
	Gæld til banker	15.747.293	18.510.974
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.549.828	1.577.584
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.976.037	7.101.981
	Anden gæld	3.279.713	6.035.589
		<u>41.460.366</u>	<u>41.934.640</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.853.014</u>	<u>61.545.819</u>
	PASSIVER I ALT	<u>98.782.606</u>	<u>103.191.937</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	3.093.750	6.018.927	33.166.640	0	42.279.317
	Afgang ved spaltning/salg af virksomhed	0	-6.018.927	-1.428.553	0	-7.447.480
	Kapitalforhøjelse	6.906.250	0	-6.906.250	0	0
14	Overført via resultatdisponering	0	0	3.455.281	0	3.455.281
	Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	0	28.287.118	0	38.287.118
14	Overført via resultatdisponering	0	0	637.474	3.000.000	3.637.474
	Egenkapital 31. december 2022	10.000.000	0	28.924.592	3.000.000	41.924.592

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	3.637.474	3.455.281
15	Reguleringer	10.229.430	9.395.714
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	13.866.904	12.850.995
16	Ændring i driftskapital	-7.236.951	5.015.444
	Pengestrømme fra primær drift	6.629.953	17.866.439
	Renteindbetalinger m.v.	3.868	15.109
	Renteudbetalinger m.v.	-1.386.379	-1.222.862
	Betalt selskabsskat	1.096.898	-4.491.468
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.344.340	12.167.218
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.573.246	-12.737.641
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.680.718	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-35.039	-1.349.625
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.927.567	-14.087.266
	Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser	622.126	3.570.883
	Provenue ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	5.092.350
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-3.209.321	-16.772
	Ændring i gæld til kreditinstitutter	-2.763.681	5.638.861
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-5.499.250	-5.004.373
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.850.126	9.280.949
	Årets pengestrøm	-8.433.353	7.360.901
	Likvider 1. januar	9.694.557	2.333.656
17	Likvider 31. december	1.261.204	9.694.557

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EM-Fiberglas A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms®.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen (for bygninger er afskrivningsgrundlaget dagsværdi) med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10-15 år
Bygninger	4-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	1-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansielle omkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

I tilgodehavender indgår endvidere indestående på skattekontoen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	37.716.264	33.918.231
Pensioner	5.653.991	5.658.899
Andre omkostninger til social sikring	1.074.823	954.621
	<u>44.445.078</u>	<u>40.531.751</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>89</u>	 <u>85</u>

Vederlag til selskabets bestyrelse og direktion udgør samlet 1.898 t.kr.(2021: 1.885 t.kr.).

kr.	2022	2021
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	335.104	289.102
Årets regulering af udskudt skat	646.000	668.000
	<u>981.104</u>	<u>957.102</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.503.725</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.503.725</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	608.858
Årets afskrivninger	224.319
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>833.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>1.670.548</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris						
1. januar 2022	4.305.350	81.538.366	6.714.259	140.387	1.350	92.699.712
Tilgang i årets løb	0	2.508.960	788.974	1.305.317	969.995	5.573.246
Afgang i årets løb	0	-1.710.552	0	0	0	-1.710.552
31. december 2022	4.305.350	82.336.774	7.503.233	1.445.704	971.345	96.562.406
Af- og nedskrivninger						
1. januar 2022	29.808	34.915.264	5.173.602	19.706	0	40.138.380
Årets afskrivninger	170.000	6.690.807	612.273	71.690	0	7.544.770
31. december 2022	199.808	41.606.071	5.785.875	91.396	0	47.683.150
Regnskabsmæssig værdi						
31. december 2022	4.105.542	40.730.703	1.717.358	1.354.308	971.345	48.879.256
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt						
	0	25.751.503	17.520	0	0	25.769.023

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	1.349.625
Tilgang i årets løb	35.039
Kostpris 31. december 2022	1.384.664
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.384.664

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, ejendomsskat, kontingenter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>
8 Selskabskapital	
Selskabskapitalen er fordelt således:	
Aktier, 10.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Saldo primo	10.000.000	3.093.750	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Kapitalforhøjelse	0	6.906.250	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	3.000.000	3.000.000	3.000.000
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	3.359.000	4.032.000
Afgang ved spaltning	0	-1.341.000
Årets regulering af udskudt skat	646.000	668.000
Udskudt skat 31. december	<u>4.005.000</u>	<u>3.359.000</u>

Den udskudte skatteforpligtelse vedrører primært materielle anlægsaktiver.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	15.080.435	7.024.460	8.055.975	417.537
Anden gæld	5.219.708	1.883.035	3.336.673	3.206.988
	<u>20.300.143</u>	<u>8.907.495</u>	<u>11.392.648</u>	<u>3.624.525</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 39 mio. kr. primært vedrørende huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 13 år. Endvidere er der forpligtelser vedrørende operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 85 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 13 måneder.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet lyst virksomhedspant for 28.000 t.kr. med sikkerhed i goodwill, materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør ca. 91 mio. kr.

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 42.448 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør 25.769 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

EM-Fiberglas A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Licuno ApS	København	Kapitalejer
Jørgen Ove Jensen	Ørnevej 45, Frederikshavn	Direktør
Christian Cordsen Nielsen	Grødebølvej 11, Haderslev	Kapitalejer

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med kapitalejerne.

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

kr.	2022	2021
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
Overført resultat	637.474	3.455.281
	<u>3.637.474</u>	<u>3.455.281</u>
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	7.769.089	7.173.681
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	29.834	0
Finansielle indtægter	-3.868	-15.109
Finansielle omkostninger	1.453.271	1.280.038
Skat af årets resultat	981.104	957.102
Øvrige reguleringer	0	2
	<u>10.229.430</u>	<u>9.395.714</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.187.244	-2.997.836
Ændring i tilgodehavender	-8.140.136	5.126.238
Ændring i leverandørgæld m.v.	3.874.056	1.536.541
Andre ændringer i driftskapital	-1.783.627	1.350.501
	<u>-7.236.951</u>	<u>5.015.444</u>
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.261.204	9.694.557
	<u>1.261.204</u>	<u>9.694.557</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Ove Jensen

Direktion

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: a96e0d9b-f7fc-44a0-ba02-7b882744d781

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-05-27 17:18:53 UTC



Christian Bruno Cordsen Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: 4132017e-012c-4206-a88a-91d08e76db39

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-05-27 20:20:54 UTC



Alex Kent Jersild

Bestyrelse

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-573723838507

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-28 07:14:13 UTC



Lars Blavnsfeldt

Bestyrelse

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: 4f208447-2625-4064-bcfc-7aec1e018786

IP: 185.177.xxx.xxx

2023-05-28 08:43:09 UTC



Henrik Steen Jensen

Dirigent

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: 53718a5a-1393-414e-abb8-871268c097d6

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-05-28 09:48:53 UTC



Henrik Steen Jensen

Bestyrelse

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: 53718a5a-1393-414e-abb8-871268c097d6

IP: 82.163.xxx.xxx

2023-05-28 09:48:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: B31TA-6YE0M-8545C-MQ80D-ZQCWJ-SB.JBT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bolette Marie Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: EMFiberglas AS

Serienummer: 3fae7a34-d0ba-4524-98e5-ad9797b770d1

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-05-28 14:57:59 UTC



Lars Koudal Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-05-29 12:09:13 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>